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CIKLI I DYTE I STUDIMEVE MASTER PROFESIONAL: “Analizat e Ushqimeve“ 
 
Viti I, Semestri I 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 

1 Aditivet dhe kontaminantet 4 60 30 30 6 Dr. A Baci, Dr. N. Xhaferaj 

2 Analizat mikrobiologjike te ushqimeve 4 60 30 30 6 Prof. As. R. Hasalliu, L. Molla 

3 Aftësi ne Sipërmarrje dhe Administrimi i 
karrieres 

2 30 15 15 3 Dr. K. Marku 

4 Metodat instrumentale dhe analizat 
sensoriale  

4 60 30 30 6 Dr.A.Laze, Dr. Dh. Feta, Dr. 
A. Morina 

 

Viti I, Semestri II  
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 

Kredite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot Lex Sem 

5 Perberesit aktive dhe funksionale ne ushqime 2 30 15 15 3 Dr. E. Hodaj, Dr. M. Stafasani 

6 Kontrolli dhe sigurimi i cilesise ne 
laboratoret e  analizave te ushqimit 

4 60 30 30 6 Dr. L. Hoxha, Msc. M. Salaj 

7 Analizat fiziko-kimike te ushqimeve 4 60 30 30 6 Dr. M. Kodra, Dr. A. Devolli 

8 Legjislacioni ushqimor 2 30 15 15 3 Dr. V. Gurazi 
9 Gjurmueshmeria e ushqimeve nepermjet 

metodave te biologjise molekulare      
4 60 30 30 6 Dr. E. Berberi 

10 Praktike profesionale 4 60   6 Dr. N. Xhaferaj 
11 Mikroteze/Provim formimi 6 90   9 Komision vlerësimi 
 Totali Sem I+II 40 600 225 225     60  
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